(Ludwig erwählt am 20. Okt. 1314)

(30. Sept. 1326)

Pergament. 270/170 mm 201(1+200) ff. XII.

Band: Holz im Leder

Buchschmuck: Fol.1'v Federzeichnung "Job auf dem Misthaufen". Miniatu-  
turen in Initialen vergoldet und oxydiert.

NB: auf dem Rücken in der Schrift des 17.Jh.:

S.Gregorii Moralia in Librum Iobi.

Fol.1'r: Ex dictis s.gregorii pape ad marianum archiepiscopum rave-  
 nne. Statuimus secundum priorem diffinitionem.ut monasteria  
 nullomodo ex suis prediis cogantur ab episcopis/decimas da-  
 re.quia si legitime dande non sunt nisi orphanis et peregrini-  
 nis/indignum valde est. ut ab eis exigantur: qui perpt̄ est  
 cuius decime sunt/pauperes efficiuntur. Nam si pauperes sunt  
 domini hereditas.pauperibus est/eroganda.Et illis videlicet  
 qui per eius amore cuncta quod possidere poterant/amittunt  
 eumque nudi sequentes.potestati alterius se in monasterio  
 subdunt.Unde ammonendo precipimus .ut nullam a te molestiam  
 n̄fili/ karissime patientur. Certam habemus predecessorum no-  
 strorum constitutionem/et regulam. nichil in hoc mundo haben  
 -tibus decimas et oblationes mor/tuorum et vivorum convenire.  
 qui spontaneam paupertatem eligentes.in monas/terio sub im-  
 perio aliorum degere volunt.In quibus xristus alitur vesti-  
 tur et /pascitur. Epistola beati gregorii pape ad castorium  
 episcopum ariminensem./et ad omnes episcopos catholice vi-  
 ventibus.ut monasteria ex suis rebus./nec per quemlibet ex-  
 terum ordinentur. neque ibi misse publice per episcopum /  
 celebrentur. et ut nulli ecclesie ipsa monasteria subiciantur.  
 (---) ille certus et opinatissimus ac doctor egregius  
 in libro decimi/tate dei Augustinus quodam in loco tractans  
 de decimatione levitici libri./ita fatur inter cetera. Legiti-  
 time quoque decime atque primicie non sunt /ut ex antiquo  
 more sanctita relatorum virorum.seniorum apostolicorum.vi-  
 rorum./dande comperimus nisi peregrinis pauperibus et ser-  
 vis dei monachis videlicet/atque peregrinis. Quod quia mo-  
 dernis nescio quibus ~~seca~~ <sup>seca</sup> (?) insufflantibus et in/videntibus  
 xristiane religionis canino more displicet.omnino / <sup>tri</sup>-(?)  
 uolum iudicemus.

NB: vor diesem Folio war noch ein zweites, das aber weggeschnit-  
 ten ist und nur noch ein schmaler Streifen übrig geblieben ist  
 -oben ist 1.5.cm und unten 3.5 cm breit, aber der Text hat  
 kaum einen cm..Dieses erstes Blatt hatte 18 Textzeilen.Es ist  
 schwer zu sagen aus dem erhaltenen Textrand,ob nur der erwähn-  
 te Gregors Brief drauf war oder noch was mehr.